
О бюджетах сельских округов Коргалжынского района на 2020-2022 годы

Решение Коргалжынского районного маслихата Акмолинской области от 25 декабря 
2019 года № 1/48. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 17 
января 2020 года № 7645.
      В соответствии с  статьи 9-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан пунктом 2
от 4 декабря 2008 года,  пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан подпунктом 1)
от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан", Коргалжынский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Коргалжынского сельского округа на 2020-2022 годы 
согласно , ,  соответственно, в том числе на 2020 год в следующих приложениям 1 2 3
объемах:
      1) доходы – 63 577,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 16 768,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 46 809,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 103 230,9 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – (-39 653,9) тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 39 653,9 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Коргалжынского районного маслихата 
Акмолинской области от 11.12.2020 № 2/59 (вводится в действие с 01.01.2020).
      2. Учесть, что в бюджете Коргалжынского сельского округа на 2020 год из бюджета
района предусмотрена субвенция в сумме 45 309,0 тысяч тенге.
      3. Утвердить бюджет Арыктинского сельского округа на 2020-2022 годы, согласно 

, ,  соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:приложениям 4 5 6
      1) доходы – 16 287,4 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2 200,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 14 087,4 тысяч тенге;
      2) затраты – 16 287,4 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге.



      Сноска. Пункт 3 - в редакции решения Коргалжынского районного маслихата 
Акмолинской области от 11.12.2020 № 2/59 (вводится в действие с 01.01.2020).
      4. Учесть, что в бюджете Арыктинского сельского округа на 2020 год из бюджета 
района предусмотрена субвенция в сумме 10 752,0 тысяч тенге.
      5. Утвердить бюджет Майшукырского сельского округа на 2020-2022 годы, 
согласно , ,  соответственно, в том числе на 2020 год в следующих приложениям 7 8 9
объемах:
      1) доходы – 16 371,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 054,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 15 317,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 16 371,0 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 5 - в редакции решения Коргалжынского районного маслихата 
Акмолинской области от 11.12.2020 № 2/59 (вводится в действие с 01.01.2020).
      6. Учесть, что в бюджете Майшукырского сельского округа на 2020 год из бюджета 
района предусмотрена субвенция в сумме 10 831,0 тысяч тенге.
      7. Утвердить бюджет Карашалгинского сельского округа на 2020-2022 годы, 
согласно , ,  соответственно, в том числе на 2020 год в следующихприложениям 10 11 12
объемах:
      1) доходы – 18 975,0 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2 294,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 16 681,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 18 975,0 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 7 - в редакции решения Коргалжынского районного маслихата 
Акмолинской области от 11.12.2020 № 2/59 (вводится в действие с 01.01.2020).
      8. Учесть, что в бюджете Карашалгинского сельского округа на 2020 год из 
бюджета района предусмотрена субвенция в сумме 14 449,0 тысяч тенге.
      9. Утвердить бюджет Кенбидаикского сельского округа на 2020-2022 годы, 
согласно , ,  соответственно, в том числе на 2020 год в следующихприложениям 13 14 15
объемах:
      1) доходы – 13 625,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 618,0 тысяч тенге;



      поступления трансфертов –12 007,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 13 625,0 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 9 - в редакции решения Коргалжынского районного маслихата 
Акмолинской области от 11.12.2020 № 2/59 (вводится в действие с 01.01.2020).
      10. Учесть, что в бюджете Кенбидаикского сельского округа 2020 год из бюджета 
района предусмотрена субвенция в сумме 9 508,0 тысяч тенге.
      11. Утвердить бюджет Кызылсайского сельского округа на 2020-2022 годы, 
согласно , ,  соответственно, в том числе на 2020 год в следующихприложениям 16 17 18
объемах:
      1) доходы – 20 155,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 134,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 19 021,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 20 155,0 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 11 - в редакции решения Коргалжынского районного маслихата 
Акмолинской области от 11.12.2020 № 2/59 (вводится в действие с 01.01.2020).
      12. Учесть, что в бюджете Кызылсайского сельского округа на 2020 год из бюджета 
района предусмотрена субвенция в сумме 14 771,0 тысяч тенге.
      13. Утвердить бюджет Амангельдинского сельского округа на 2020-2022 годы, 
согласно , ,  соответственно, в том числе на 2020 год в следующихприложениям 19 20 21
объемах:
      1) доходы – 19 824,3 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2 500,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 17 324,3 тысяч тенге;
      2) затраты – 19 824,3 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 13 - в редакции решения Коргалжынского районного маслихата 
Акмолинской области от 11.12.2020 № 2/59 (вводится в действие с 01.01.2020).



      14. Учесть, что в бюджете Амангельдинского сельского округа на 2020 год из 
бюджета района предусмотрена субвенция в сумме 12 757,0 тысяч тенге.
      15. Утвердить бюджет Сабындинского сельского округа на 2020-2022 годы, 
согласно , ,  соответственно, в том числе на 2020 год в следующихприложениям 22 23 24
объемах:
      1) доходы – 24 024,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 6 475,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 17 549,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 24 024,0 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 15 - в редакции решения Коргалжынского районного маслихата 
Акмолинской области от 11.12.2020 № 2/59 (вводится в действие с 01.01.2020).
      16. Учесть, что в бюджете Сабындинского сельского округа на 2020 год из бюджета
района предусмотрена субвенция в сумме 8 703,0 тысяч тенге.
      17. Учесть в составе поступлений бюджетов сельских округов на 2020 год целевые 
текущие трансферты из бюджета района, согласно .приложению 25
      18. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в 
Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие с 1 января 2020 
года.
      Председатель сессии
Коргалжынского районного
маслихата

Г.Балабекова

      Секретарь Коргалжынского
районного маслихата О.Балгабаев

      "СОГЛАСОВАНО"
      Аким Коргалжынского района Б.Жанбаев

 

 

Приложение 1 к решению
Коргалжынского районного

маслихата от 25 декабря
2019 года № 1/48

Бюджет Коргалжынского сельского округа на 2020 год

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Коргалжынского районного маслихата
Акмолинской области от 11.12.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ 2/59
Категория

сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 63 577,0

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 16 768,0

01 Подоходный налог 5 269,0

2 Индивидуальный подоходный налог 5 269,0

04 Налоги на собственность 11 499,0

1 Налоги на имущество 604,0

3 Земельный налог 1 054,0

4 Налог на транспортные средства 9 841,0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 46 809,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 46 809,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 46 809,0

Функциональная группа
сумма
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ
1 0 3  
230,9

01 Государственные услуги общего характера 19 832,6

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 19 832,6

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

19 832,6

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 36 925,1

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 36 925,1

008 Освещение улиц в населенных пунктах 11 127,2

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 8 875,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 16 922,9

12 Транспорт и коммуникации 46 473,2

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 46 473,2

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

46 473,2

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета - 3 9  
653,9

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 39 653 ,
9

7 Поступление займов 36 902,0

01 Внутренние государственные займы 36 902,0

2 Договоры займа 36 902,0



      

 

Приложение 2 к решению
Коргалжынского районного

маслихата от 25 декабря
2019 года № 1/48

Бюджет Коргалжынского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 42 468,0

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 17 942,0

01 Подоходный налог 5 639,0

2 Индивидуальный подоходный налог 5 639,0

04 Налоги на собственность 12 303,0

1 Налоги на имущество 646,0

3 Земельный налог 1 128,0

4 Налог на транспортные средства 10 529,0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 24 526,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 24 526,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 24 526,0

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 42 468,0

01 Государственные услуги общего характера 15 184,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 15 184,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

15 184,0

022 Капитальные расходы государственного органа 0,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 20 888,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 20 888,0

008 Освещение улиц в населенных пунктах 11 204,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 4 900,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 4 784,0

12 Транспорт и коммуникации 6 396,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 6 396,0



013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

6 396,0

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0
 

 

Приложение 3 к решению
Коргалжынского районного

маслихата от 25 декабря
2019 года № 1/48

Бюджет Коргалжынского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 45 441,0

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 19 198,0

01 Подоходный налог 6 033,0

2 Индивидуальный подоходный налог 6 033,0

04 Налоги на собственность 13 165,0

1 Налоги на имущество 692,0

3 Земельный налог 1 207,0

4 Налог на транспортные средства 11 266,0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 26 243,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 26 243,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 26 243,0

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 45 441,0

01 Государственные услуги общего характера 45 441,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 16 242,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

16 242,0

022 Капитальные расходы государственного органа 0,0



07 Жилищно-коммунальное хозяйство 22 355,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 22 355,0

008 Освещение улиц в населенных пунктах 11 988,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 5 248,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 5 119,0

12 Транспорт и коммуникации 6 844,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 6 844,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

6 844,0

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0
 

 

Приложение 4 к решению
Коргалжынского районного

маслихата от 25 декабря
2019 года № 1/48

Бюджет Арыктинского сельского округа на 2020 год

      Сноска. Приложение 4 - в редакции решения Коргалжынского районного маслихата
Акмолинской области от 11.12.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ 2/59
Категория

сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 16 287,4

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 200,0

01 Подоходный налог 151,0

2 Индивидуальный подоходный налог 151,0

04 Налоги на собственность 2 049,0

1 Налоги на имущество 432,0

3 Земельный налог 258,0

4 Налог на транспортные средства 1 359,0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 14 087,4

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 14 087,4

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 14 087,4

Функциональная группа сумма
Администратор бюджетных программ



тысяч 
тенге

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 16 287,4

01 Государственные услуги общего характера 11 779, 
0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 11 779,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

11 429,0

022 Капитальные расходы государственного органа 350,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 3 487,7

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3 487,7

008 Освещение улиц в населенных пунктах 320,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2 313,0

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 39,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 815,4

12 Транспорт и коммуникации 1 021,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 021,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1 021,0

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0
 

 

Приложение 5 к решению
Коргалжынского районного

маслихата от 25 декабря
2019 года № 1/48

Бюджет Арыктинского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 10 666,0

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 738,0

01 Подоходный налог 255,0

2 Индивидуальный подоходный налог 255,0

04 Налоги на собственность 3 483,0

1 Налоги на имущество 734,0

3 Земельный налог 438,0



4 Налог на транспортные средства 2 311,0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 6 928,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 6 928,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 6 928,0

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 10 666,0

01 Государственные услуги общего характера 9 002,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 9 002,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

9 002,0

022 Капитальные расходы государственного органа 0,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1 064,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 064,0

008 Освещение улиц в населенных пунктах 428,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 395,0

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 42,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 199,0

12 Транспорт и коммуникации 600,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 600,0

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

600,0

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0
 

 

Приложение 6 к решению
Коргалжынского районного

маслихата от 25 декабря
2019 года № 1/48

Бюджет Арыктинского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 11 413,0

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 002,0

01 Подоходный налог 341,0

2 Индивидуальный подоходный налог 341,0

04 Налоги на собственность 3 661,0

1 Налоги на имущество 772,0

3 Земельный налог 470,0

4 Налог на транспортные средства 2 419,0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 7 411,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 7 411,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 7 411,0

Функциональная группа

 Сумма тысяч
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 11 413,0

01 Государственные услуги общего характера 9 941,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 9 941,0

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

9 941,0

022 Капитальные расходы государственного органа 0,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1 472,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 472,0

008 Освещение улиц в населенных пунктах 602,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 525,0

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 45,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 300,0

12 Транспорт и коммуникации 0,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

0,0

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0
 

 

Приложение 7 к решению
Коргалжынского районного



маслихата от 25 декабря
2019 года № 1/48

Бюджет Майшукырского сельского округа на 2020 год

      Сноска. Приложение 7 - в редакции решения Коргалжынского районного маслихата
Акмолинской области от 11.12.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ 2/59
Категория

сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 16 371,0

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 054,0

01 Подоходный налог 60,0

2 Индивидуальный подоходный налог 60,0

04 Налоги на собственность 994,0

1 Налоги на имущество 45,0

3 Земельный налог 117,0

4 Налог на транспортные средства 832,0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 15 317,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 15 317,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 15 317,0

Функциональная группа
сумма
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 16 371,0

01 Государственные услуги общего характера 13 177,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 13 177,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

12 827,0

022 Капитальные расходы государственного органа 350,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 2 263,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 263,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2 032,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 231,0

12 Транспорт и коммуникации 931,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 931,0



013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

931,0

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0
 

 

Приложение 8 к решению
Коргалжынского районного

маслихата от 25 декабря
2019 года № 1/48

Бюджет Майшукырского сельского округа на 2021 год

Категория

 Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 10 457,0

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 131,0

01 Подоходный налог 65,0

2 Индивидуальный подоходный налог 65,0

04 Налоги на собственность 1 066,0

1 Налоги на имущество 49,0

3 Земельный налог 126,0

4 Налог на транспортные средства 891,0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 9 326,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 9 326,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 9 326,0

Функциональная группа

 Сумма тысяч
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 10 457,0

01 Государственные услуги общего характера 10 300,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 10 300,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

10 300,0

022 Капитальные расходы государственного органа 0,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 79,0



124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 79,0

008 Освещение улиц в населенных пунктах 0,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 79,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 0,0

12 Транспорт и коммуникации 78,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 78,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

78,0

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0
 

 

Приложение 9 к решению
Коргалжынского районного

маслихата от 25 декабря
2019 года № 1/48

Бюджет Майшукырского сельского округа на 2022 год

Категория

 Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 11 189,0

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 212,0

01 Подоходный налог 70,0

2 Индивидуальный подоходный налог 70,0

04 Налоги на собственность 1 142,0

1 Налоги на имущество 53,0

3 Земельный налог 135,0

4 Налог на транспортные средства 954,0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 9 977,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 9 977,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 9 977,0

Функциональная группа

 Сумма тысяч
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5



II. ЗАТРАТЫ 11 189,0

01 Государственные услуги общего характера 10 200,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 10 200,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

10200,0

022 Капитальные расходы государственного органа 0,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 495,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 495,0

008 Освещение улиц в населенных пунктах 0,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 495,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 0,0

12 Транспорт и коммуникации 494,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 494,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

494,0

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0
 

 

Приложение 10 к решению
Коргалжынского районного

маслихата от 25 декабря
2019 года № 1/48

Бюджет Карашалгинского сельского округа на 2020 год

      Сноска. Приложение 10 - в редакции решения Коргалжынского районного 
маслихата Акмолинской области от 11.12.2020  (вводится в действие с № 2/59
01.01.2020).
Категория

сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 18 975,0

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 294,0

01 Подоходный налог 14,0

2 Индивидуальный подоходный налог 14,0

04 Налоги на собственность 2 280,0

1 Налоги на имущество 25,0

3 Земельный налог 64,0



4 Налог на транспортные средства 2 191,0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 16 681,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 16 681,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 16 681,0

Функциональная группа
сумма
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 18 975,0

01 Государственные услуги общего характера 15 883,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 15 883,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, поселка, 
села, сельского округа

15 533,0

022 Капитальные расходы государственного органа 350,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 2 300,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 300,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2 300,0

12 Транспорт и коммуникации 792,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 792,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

792,0

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0
 

 

Приложение 11 к решению
Коргалжынского районного

маслихата от 25 декабря
2019 года № 1/48

Бюджет Карашалгинского сельского округа на 2021 год

Категория

 Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 13 956,0

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 390,0

01 Подоходный налог 113,0



2 Индивидуальный подоходный налог 113,0

04 Налоги на собственность 2 277,0

1 Налоги на имущество 126,0

3 Земельный налог 167,0

4 Налог на транспортные средства 1 984,0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 11 566,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 11 566,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 11 566,0

Функциональная группа

 С умма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 13 956,0

01 Государственные услуги общего характера 11 700,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 11 700,0

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

11 700,0

022 Капитальные расходы государственного органа 0,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1 128,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 128,0

008 Освещение улиц в населенных пунктах 0,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 128,0

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 0,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 0,0

12 Транспорт и коммуникации 1 128,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 128,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1 128,0

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0
 

 

Приложение 12 к решению
Коргалжынского районного

маслихата от 25 декабря
2019 года № 1/48

Бюджет Карашалгинского сельского округа на 2022 год



Категория
 Сумма тысяч тенгеКласс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 14 932,0

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 541,0

01 Подоходный налог 121,0

2 Индивидуальный подоходный налог 121,0

04 Налоги на собственность 2 420,0

1 Налоги на имущество 135,0

3 Земельный налог 179,0

4 Налог на транспортные средства 2 106,0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 12 391,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 12 391,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 12 391,0

Функциональная группа

 С умма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 14 932,0

01 Государственные услуги общего характера 12 700,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 12 700,0

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

12 700,0

022 Капитальные расходы государственного органа 0,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1 800,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 800,0

008 Освещение улиц в населенных пунктах 0,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 800,0

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 0,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 0,0

12 Транспорт и коммуникации 432,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 432,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

432,0

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0



V. Финансирование дефицита (профицита) бюджета 0,0
 

 

Приложение 13 к решению
Коргалжынского районного

маслихата от 25 декабря
2019 года № 1/48

Бюджет Кенбидаикского сельского округа на 2020 год

      Сноска. Приложение 13 - в редакции решения Коргалжынского районного 
маслихата Акмолинской области от 11.12.2020  (вводится в действие с № 2/59
01.01.2020).
Категория

сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 13 625,0

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 618,0

01 Подоходный налог 110,0

2 Индивидуальный подоходный налог 110,0

04 Налоги на собственность 1 508,0

1 Налоги на имущество 93,0

3 Земельный налог 167,0

4 Налог на транспортные средства 1 248,0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 12 007,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 12 007,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 12 007,0

Функциональная группа
сумма
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 13 625,0

01 Государственные услуги общего характера 10 144,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 10 144,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, поселка, 
села, сельского округа

9 794,0

022 Капитальные расходы государственного органа 350,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 2 407,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 407,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2 407,0



12 Транспорт и коммуникации 1 074,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 074,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1 074,0

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0
 

 

Приложение 14 к решению
Коргалжынского районного

маслихата от 25 декабря
2019 года № 1/48

Бюджет Кенбидаикского сельского округа на 2021 год

Категория

 Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 9 820,0

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 733,0

01 Подоходный налог 118,0

2 Индивидуальный подоходный налог 118,0

04 Налоги на собственность 1 615,0

1 Налоги на имущество 100,0

3 Земельный налог 179,0

4 Налог на транспортные средства 1 336,0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 8 087,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 8 087,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 8 087,0

Функциональная группа
 Сумма

тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 9 820,0

01 Государственные услуги общего характера 9 520,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 9 520,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

9 520,0



022 Капитальные расходы государственного органа 0,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 150,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 150,0

008 Освещение улиц в населенных пунктах 0,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 150,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 0,0

12 Транспорт и коммуникации 150,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 150,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения
, селах, поселках, сельских округах

150,0

13 Прочие 0,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0,0

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в 
реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

0,0

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0
 

 

Приложение 15 к решению
Коргалжынского районного

маслихата от 25 декабря
2019 года № 1/48

Бюджет Кенбидаикского сельского округа на 2022 год

Категория

 Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 10 508,0

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 857,0

01 Подоходный налог 127,0

2 Индивидуальный подоходный налог 127,0

04 Налоги на собственность 1 730

1 Налоги на имущество 107,0

3 Земельный налог 192,0

4 Налог на транспортные средства 1 431,0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 8 651,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 8 651,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 8 651,0



Функциональная группа
 Сумма

тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 1 0  
508,0

01 Государственные услуги общего характера 9 630,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 9 630,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

9 630,0

022 Капитальные расходы государственного органа 0,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 439,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 439,0

008 Освещение улиц в населенных пунктах 0,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 439,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 0,0

12 Транспорт и коммуникации 439,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 439,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения
, селах, поселках, сельских округах

439,0

13 Прочие 0,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0,0

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в 
реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

0,0

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0
 

 

Приложение 16 к решению
Коргалжынского районного

маслихата от 25 декабря
2019 года № 1/48

Бюджет Кызылсайского сельского округа на 2020 год

      Сноска. Приложение 16 - в редакции решения Коргалжынского районного 
маслихата Акмолинской области от 11.12.2020  (вводится в действие с № 2/59
01.01.2020).
Категория



сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 20 155,0

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 134,0

01 Подоходный налог 45,0

2 Индивидуальный подоходный налог 45,0

04 Налоги на собственность 1 089,0

1 Налоги на имущество 60,0

3 Земельный налог 91,0

4 Налог на транспортные средства 938,0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 19 021,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 19 021,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 19 021,0

Функциональная группа
сумма
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 20 155,0

01 Государственные услуги общего характера 16 326,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 16 326,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, поселка, 
села, сельского округа

11 426,0

022 Капитальные расходы государственного органа 4 900,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 2 755,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 755,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2 755,0

12 Транспорт и коммуникации 1 074,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 074,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1 074,0

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0
 

 

Приложение 17 к решению
Коргалжынского районного

маслихата от 25 декабря
2019 года № 1/48



Бюджет Кызылсайского сельского округа на 2021 год

Категория

 Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 10 185,0

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 217,0

01 Подоходный налог 49,0

2 Индивидуальный подоходный налог 49,0

04 Налоги на собственность 1 168,0

1 Налоги на имущество 65,0

3 Земельный налог 98,0

4 Налог на транспортные средства 1 005,0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 8 968,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 8 968,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 8 968,0

Функциональная группа
 Сумма

тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 1 0  
185,0

01 Государственные услуги общего характера 9 945,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 9 945,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

9 945,0

022 Капитальные расходы государственного органа 0,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 180,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 180,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 180,0

12 Транспорт и коммуникации 60,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 60,0

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения
, селах, поселках, сельских округах

60,0

13 Прочие 0,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0,0



040 Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в 
реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

0,0

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0
 

 

Приложение 18 к решению
Коргалжынского районного

маслихата от 25 декабря
2019 года № 1/48

Бюджет Кызылсайского сельского округа на 2022 год

Категория

 Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 10 898,0

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 304,0

01 Подоходный налог 53,0

2 Индивидуальный подоходный налог 53,0

04 Налоги на собственность 1 251,0

1 Налоги на имущество 70,0

3 Земельный налог 105,0

4 Налог на транспортные средства 1 076,0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 9 594,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 9 594,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 9 594,0

Функциональная группа
 Сумма

тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 1 0  
898,0

01 Государственные услуги общего характера 9 560,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 9 560,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

9 560,0



022 Капитальные расходы государственного органа 0,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 950,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 950,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 950,0

12 Транспорт и коммуникации 388,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 388,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения
, селах, поселках, сельских округах

388,0

13 Прочие 0,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0,0

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в 
реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

0,0

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0
 

 

Приложение 19 к решению
Коргалжынского районного

маслихата от 25 декабря
2019 года № 1/48

Бюджет Амангельдинского сельского округа на 2020 год

      Сноска. Приложение 19 - в редакции решения Коргалжынского районного 
маслихата Акмолинской области от 11.12.2020  (вводится в действие с № 2/59
01.01.2020).
Категория

сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 19 824,3

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 500,0

01 Подоходный налог 120,0

2 Индивидуальный подоходный налог 120,0

04 Налоги на собственность 2 380,0

1 Налоги на имущество 120,0

3 Земельный налог 198,0

4 Налог на транспортные средства 2 062,0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 17 324,3



02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 17 324,3

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 17 324,3

Функциональная группа
сумма
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 19 824,3

01 Государственные услуги общего характера 14 677,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 14 677,0

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, поселка, 
села, сельского округа

14 327,0

022 Капитальные расходы государственного органа 350,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 4 147,3

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4 147,3

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 4 147,3

12 Транспорт и коммуникации 1 000,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 000,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1 000,0

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0
 

 

Приложение 20 к решению
Коргалжынского районного

маслихата от 25 декабря
2019 года № 1/48

Бюджет Амангельдинского сельского округа на 2021 год

Категория

 Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 12 490,0

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 956,0

01 Подоходный налог 129,0

2 Индивидуальный подоходный налог 129,0

04 Налоги на собственность 2 827,0



1 Налоги на имущество 126,0

3 Земельный налог 212,0

4 Налог на транспортные средства 2 489,0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 9 534,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 9 534,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 9 534,0

Функциональная группа
 Сумма

тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 1 2  
490,0

01 Государственные услуги общего характера 9 780,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 9 780,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

9 780,0

022 Капитальные расходы государственного органа 0,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1 355,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 355,0

008 Освещение улиц в населенных пунктах 0,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 355,0

12 Транспорт и коммуникации 1 355,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 355,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения
, селах, поселках, сельских округах

1 355,0

13 Прочие 0,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0,0

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в 
реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

0,0

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0
 

 

Приложение 21 к решению
Коргалжынского районного

маслихата от 25 декабря
2019 года № 1/48

Бюджет Амангельдинского сельского округа на 2022 год



Категория

 Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 13 364,0

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 163,0

01 Подоходный налог 138,0

2 Индивидуальный подоходный налог 138,0

04 Налоги на собственность 3 025,0

1 Налоги на имущество 134,0

3 Земельный налог 227,0

4 Налог на транспортные средства 2 664,0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 10 201,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 10 201,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 10 201,0

Функциональная группа
 Сумма

тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 1 3  
364,0

01 Государственные услуги общего характера
1 2  
350,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 2  
350,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

1 2  
350,0

022 Капитальные расходы государственного органа 0,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 507,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 507,0

008 Освещение улиц в населенных пунктах 0,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 507,0

12 Транспорт и коммуникации 507,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 507,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения
, селах, поселках, сельских округах

507,0

13 Прочие 0,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0,0



040 Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в 
реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

0,0

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0
 

 

Приложение 22 к решению
Коргалжынского районного

маслихата от 25 декабря
2019 года № 1/48

Бюджет Сабындинского сельского округа на 2020 год

      Сноска. Приложение 22 - в редакции решения Коргалжынского районного 
маслихата Акмолинской области от 11.12.2020  (вводится в действие с № 2/59
01.01.2020).
Категория

сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 24 024,0

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 475,0

01 Подоходный налог 3 721,0

2 Индивидуальный подоходный налог 3 721,0

04 Налоги на собственность 2 754,0

1 Налоги на имущество 154,0

3 Земельный налог 403,0

4 Налог на транспортные средства 2 197,0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 17 549,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 17 549,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 17 549,0

Функциональная группа
сумма
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 24 024,0

01 Государственные услуги общего характера 16 407,0



124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 16 407,0

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, поселка, 
села, сельского округа

16 057,0

022 Капитальные расходы государственного органа 350,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 6 853,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 6 853,0

008 Освещение улиц в населенных пунктах 3 027,6

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2 460,0

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 17,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1 348,4

12 Транспорт и коммуникации 764,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 764,0

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

764,0

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0
 

 

Приложение 23 к решению
Коргалжынского районного

маслихата от 25 декабря
2019 года № 1/48

Бюджет Сабындинского сельского округа на 2021 год

Категория

 Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 13 229,0

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 871,0

01 Подоходный налог 2 462,0

2 Индивидуальный подоходный налог 2 462,0

04 Налоги на собственность 4 409,0

1 Налоги на имущество 126,0

3 Земельный налог 428,0

4 Налог на транспортные средства 3 855,0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 6 358,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 6 358,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 6 358,0



Функциональная группа  Сумма
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ
1 3  
229,0

01 Государственные услуги общего характера 1 2  
900,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 2  
900,0

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

1 2  
900,0

022 Капитальные расходы государственного органа 0,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 329,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 329,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 329,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 0,0

12 Транспорт и коммуникации 0,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения
, селах, поселках, сельских округах

0,0

13 Прочие 0,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0,0

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в 
реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

0,0

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0
 

 

Приложение 24 к решению
Коргалжынского районного

маслихата от 25 декабря
2019 года № 1/48

Бюджет Сабындинского сельского округа на 2022 год

Категория

 Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



I. ДОХОДЫ 14 155,0

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 259,0

01 Подоходный налог 2 635,0

2 Индивидуальный подоходный налог 2 635,0

04 Налоги на собственность 4 624,0

1 Налоги на имущество 135,0

3 Земельный налог 456,0

4 Налог на транспортные средства 4 033,0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 6 896,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 6 896,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 6 896,0

Функциональная группа
 Сумма

тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 1 4  
155,0

01 Государственные услуги общего характера
1 3  
700,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 3  
700,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

1 3  
700,0

022 Капитальные расходы государственного органа 0,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 227,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 227,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 227,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 0,0

12 Транспорт и коммуникации 228,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 228,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения
, селах, поселках, сельских округах

228,0

13 Прочие 0,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0,0

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в 
реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Государственной программы развития регионов до 2025 года

0,0

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0



V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0
 

 

Приложение 25 к решению
Коргалжынского районного

маслихата от 25 декабря
2019 года № 1/48

Целевые текущие трансферты из бюджета района на 2020 год

      Сноска. Приложение 25 - в редакции решения Коргалжынского районного 
маслихата Акмолинской области от 11.12.2020  (вводится в действие с № 2/59
01.01.2020).
Администратор бюджетных 
программ

Наименование сумма тысяч 
тенге

1 2 3

Трансферты 2 450,0

Аппарат акима Сабындинского 
сельского округа

На внедрение единой информационной площадки 
учета исполнения бюджета

350,0

Аппарат акима Кызылсайского 
сельского округа

На внедрение единой информационной площадки 
учета исполнения бюджета

350,0

Аппарат акима Карашалгинского 
сельского округа

На внедрение единой информационной площадки 
учета исполнения бюджета

350,0

Аппарат акима Арыктинского 
сельского округа

На внедрение единой информационной площадки 
учета исполнения бюджета

350,0

Аппарат акима Майшукырского 
сельского округа

На внедрение единой информационной площадки 
учета исполнения бюджета

350,0

Аппарат акима Кенбидаикского 
сельского округа

На внедрение единой информационной площадки 
учета исполнения бюджета

350,0

Аппарат акима Амангельдинского 
сельского округа

На внедрение единой информационной площадки 
учета исполнения бюджета

350,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


